
                                                                   

 

   
   
   
   
   
 

De raad van de gemeente Staphorst;   Zaaknr. Z/STH19/010414 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27-05-25 
 
Overwegende:   
 
dat het plan voorziet in de uitbreiding van het dorpspark in Rouveen met het perceel gelegen in de hoek 
tussen de Korte Kerkweg, de Stadsweg en de Schipgravenweg in Rouveen Zuid, waarbij ruimte wordt 
geboden voor het gebruik van het park als evenemententerrein en voor de verplaatsing van de in het 
gebied aanwezige volkstuinen; 
 
dat met het plan invulling wordt gegeven aan de ambities zoals die in de Omgevingsvisie Staphorst “Voor 
Elkaar” zijn opgenomen; 
 
dat in de Algemene Plaatselijke Verordening Staphorst in Afdeling 3 regels zijn opgenomen voor het 
organiseren van evenementen en dat door de gemeente evenementenbeleid is vastgesteld waarin 
voorschriften zijn opgenomen om overlast voor de omgeving zo veel mogelijk te voorkomen en dat in 
het bestemmingsplan wordt verwezen naar deze regels en voorschriften; 
 
dat als bijlage bij de Regels van het bestemmingsplan een akoestisch rapport is opgenomen waarin 
randvoorwaarden zijn opgenomen waarmee bij de organisatie van een evenement rekening moet 
worden gehouden; 
 
dat uit de Toelichting van het bestemmingsplan blijkt dat er geen belemmeringen zijn voor de uitvoering 
van het plan en dat er bij gebruik van het terrein als evenemententerrein, onder de aangegeven 
voorwaarden, nog steeds sprake is van een goed leef- en woonklimaat. 
 
dat het ontwerpbestemmingsplan vanaf 13 december 2023 gedurende een periode van zes weken voor 
eenieder ter inzage heeft gelegen en digitaal beschikbaar is gesteld;  
 
dat tijdens deze periode geen zienswijzen zijn ingediend; 
 
dat er aanleiding is om het ontwerp bestemmingsplan ambtshalve aan te passen om het 
bestemmingsplan beter aan te laten sluiten op het evenementenbeleid en het gewenste gebruik van het 
terrein; 
 
voor wat betreft de inhoud van de ambtshalve aanpassingen wordt verwezen het bij dit besluit 
behorende naar de nota ‘Ambtshalve aanpassingen bestemmingsplan Partiële herziening Schipgravenweg 
Rouveen”; 



                                                                   

 

 
dat het bestemmingsplan ten opzichte van het ontwerp plan gewijzigd is;  
 
het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht; 
 
 
B E S L U I T: 
 

1. Het bestemmingsplan, Partiële herziening Schipgravenweg Rouveen met de identificatiecode 
NL.IMRO.0180.5102023005-VS01, met in achtneming van de voorgestelde ambtelijke aanpassingen, 
op grond van artikel 3.1 en 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) juncto artikel 1.2.1 tot en met 
artikel 1.2.5 van het Besluit ruimtelijke ordening (Bro) gewijzigd vast te stellen. 

2. Op grond van artikel 1.2.4 Bro de digitale ondergrond met identificatiecode NL.IMRO.0180. 
5102023005-VS01 vast te stellen. 

3. in afwijking van artikel 6.12 eerste lid Wro geen exploitatieplan vast te stellen. 
 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Staphorst van 24-06-25 

 
 

 


